
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Вагановский детский сад» 

 

Приказ 

 

от 01.06.2021 г.                                                                                                    № 24 

 

 

«О назначении ответственных лиц и формировании комиссии  

по организации работ по защите информации в информационной  

системе МБДОУ «Вагановский д/с» системе ИФНС, РОССТАТ,  

ЦЗН РФ, ПФР, «ЕИС» «АИС», «ДОУ-банк»,  

Централизованная бухгалтерия Управления образования администрации 

Промышленновского муниципального округа» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.06.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 

01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их 

обработке в информационных системах персональных данных», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, 

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным 

законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными 

правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными 

органами», приказом ФСТЭК России от 18.02.2013 № 21 «Об утверждении Состава и 

содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных 

данных при их обработке в информационных системах персональных данных», приказом 

ФАПСИ от 13.06.2001 № 152 «Об утверждении Инструкции об организации и обеспечении 

безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств 

криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, 

составляющих государственную тайну», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить делопроизводителя Зюзину Анастасию Владимировну лицом, 

ответственным за организацию обработки персональных данных в информационной системе 

системе ИФНС, РОССТАТ, ЦЗН РФ, ПФР, «ЕИС» «АИС», «ДОУ-банк», Централизованная 

бухгалтерия Управления образования администрации Промышленновского муниципального 

округа. 

2. Назначить старшего воспитателя Сукалову Елену Михайловну лицом, 

ответственным за защиту информации, планирование и контроль мероприятий по защите 

информации, управлению (администрированию) системой защиты информации, выявлению 

инцидентов и реагированию на них, ответственным пользователем средств 

криптографической защиты информации, администратором безопасности в информационной 

системе ИФНС, РОССТАТ, ЦЗН РФ, ПФР, «ЕИС» «АИС», «ДОУ-банк», Централизованная 

бухгалтерия Управления образования администрации Промышленновского муниципального 

округа. 

3. Назначить старшего воспитателя Сукалову Елену Михайловну системным 

администратором информационной системы «АИС», «ДОУ-банк». 

4. Сформировать комиссию по организации работ по защите информации в 

информационной системе в системе ИФНС, РОССТАТ, ЦЗН РФ, ПФР, «ЕИС» «АИС», «ДОУ- 

банк», Централизованная бухгалтерия Управления образования администрации 

Промышленновского муниципального округа составе: 

председатель комиссии: 

 Старший воспитатель Сукалова Елена Михайловна; 



 



 


